Minuta da convocatória para assembleia de eleição dos delegados para participarem do

Congresso da CONDSEF E FENADSEF – dias 14 e 15 de dezembro de 2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O Sindicato ..............................., CNPJ ..................................., no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca todos seus filiados, para Assembleia Geral Extraordinária, que será

realizada no dia ...... de ....... de 2019, às....h, em primeira convocação e, às ........h, em

segunda convocação, (inserir o quórum de acordo com Estatuto do sindicato, se houver),

na sede do sindicato ou no local de trabalho..... localizada na ........ para discutir e deliberar

sobre a Eleição dos delegados para participarem dos Congressos da Confederação dos

Trabalhadores no Serviço Público Federal – Condsef e da Federação Nacional dos

Trabalhadores do Serviço Público Federal – Fenadsef, que serão realizados nos dias 14 e

15 de dezembro de 2019.

Local...., ........... de ..................................... de 2019.

Nome completo do Diretor

Cargo no sindicato